

PARYŻ (tel. wł.). We czwartek wieczorem odbyło się posiedzenie sześciu neutralnych członków Rady Bezpieczeństwa poświęcone badaniu odpowiedzi Wielkiej Czwórki na kwestionariusz techniczny Bramaghi w sprawie problemu monetarnego Berlina.

Podczas tegoż posiedzenia przewodniczący Rady Bezpieczeństwa zakomunikował o doręczeniu mu memorandum francuskich i brytyjskich ekspertów finansowych.

### Nowy rząd w Belgii utworzył premier Spaak

BRUKSELA (PAP). Były minister finansów Gaston Eyskens (partia katolicka) rzekł się misji formowania nowego rządu belgijskiego. Regent Belgii, książę Karol powierzył tę misję ponownie byłemu premierowi Spaakowi, który ją przyjął.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Brukseli, że Henryk Spaak utworzył nowy rząd belgijski. W skład rządu wchodzi 6 socjalistów, 8 członków partii chrześcijańsko-społecznej oraz 2 „bezpartyjnych fachowców”.

### Ze specjalnej komisji politycznej ONZ

# „Maszyna do głosowania” zawodzi

## Na wniosek delegacji ZSRR — najpierw rezolucja Argentyny

PARYŻ (PAP). — Jak już donosiliśmy, specjalna komisja polityczna Generalnego Zgromadzenia przystąpiła dnia 25 bm. do rozpatrzenia 11 projektów rezolucji w sprawie przyjmowania nowych członków do ONZ. Na porządku dziennym znalazły się rezolucje Australii, Argentyny, Belgii, Stanów Zjednoczonych i Szwecji. Projekty te odzwierciedlają różnice zdań wśród delegacji, które zwykle głosują razem ze Stanami Zjednoczonymi.

Tak więc DELEGACJA ARGENTYNY w dalszym ciągu domaga się, by Zgromadzenie rozstrzygało sprawę przyjmowania nowych członków do ONZ, nie licząc się z opinią Rady Bezpieczeństwa.

DELEGACJE USA I AUSTRALII zadają, by Zgromadzenie zaleciło członkom Rady Bezpieczeństwa dostosowanie się do tzw. „opinii prawnej Trybunału Międzynarodowego” i zrewidowało sprawę przyjęcia do ONZ Portugalii, Transjordanii, Włoch, Finlandii, Irlandii, Austrii i Cejlonu.

DELEGACJA SZWECJI proponuje, by Zgromadzenie zwróciło się do Rady Bezpieczeństwa z prośbą o ponowne rozpatrzenie nie tylko kandy-

datur państw, o których przyjęcie zabiegają delegacje USA, Australii, lecz również kandydatur Albanii, Bułgarii, Węgier, Rumunii i Mongolskiej Republiki Ludowej.

Te rozbieżności wśród przedstawicieli państw, należących do tzw. „większości” Generalnego Zgromadzenia, powstały pod wpływem tego, że delegacje ZSRR i krajów demokracji ludowej udowodniły niebezpieczeństwo, iż tzw. „opinia prawna” Trybunału Międzynarodowego na której opiera swe stanowisko blok anglo-amerykański, jest w rzeczywistości wyrazem tylko mniejszości członków Trybunału i nie może być uważana za miarodajny dokument.

skiego poparli delegacje Belgii, Francji, Jugosławii i Polonii. Delegat Francji złożył ponadto wniosek, aby po rezolucji argentyńskiej rozpatrzyć te projekty, które przewidują ogólne rozwiązanie zagadnienia przyjmowania nowych członków do ONZ, a zwłaszcza szwedzki projekt rezolucji i dopiero potem przejść do rozpatrzenia projektu australijskiego i amerykańskiego.

WNIOSEK DELEGACJI RADZIECKIEJ, ABY PRZED WSZYSTKIM KOMISJA POLITYCZNA ROZPATRYŁA PROPOZYCJĘ ARGENTYNY ZOSTAŁ PRZYJĘTY WIEKSZOŚCIĄ GŁOSÓW, MIMO GWALTOWNEGO SPRZECIWU DELEGATA AUSTRALII HODGSONA.

### Fiasco delegatów bloku anglo-saskiego

Licząc się z tym faktem, który wywołuje konsternację wśród przewodników bloku anglo-amerykańskiego, niektórzy przedstawiciele tego bloku, a przede wszystkim delegat Australii, dołożyli wszelkich wysiłków, aby narzucić komisji taki tryb głosowania, który ułatwiłby przyjęcie projektów, odpowiadających interesom USA i Wielkiej Brytanii. Wysiłek ten doznał jednak fiaszka.

Delegat Australii Hodgson zabrał

głos w sprawie przyjęcia Cejlonu, jakkolwiek rezolucja w sprawie Cejlonu była złożona po całym szeregu innych rezolucji. Oznajmił on, że gotów jest przedstawić wszelkie informacje, dotyczące niepodległości i suwerenności Cejlonu — poczynając od VII wieku przed Narodzeniem Chrystusa.

Zniekształcając fakty, delegat Australii atakował stanowisko przedstawicieli Ukrainy i ZSRR w sprawie Cejlonu.

## Kto otrzymuje pieniądze z zagranicy? Komuniści demaskują zdradziecką politykę rządu francuskiego

Jak wiadomo, na wtorkowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, komunistyczny deputowany Jacques Duclos, w odpowiedzi na oskarżenia min. Mocha do tytułu rzekomego finansowania z zewnątrz partii komunistycznej domagał się, aby przeprowadzić w tej sprawie dochodzenie.

Jednocześnie Duclos zdementował Jules Mocha, którego milczenie o zagranicznych źródłach dochodu dziennika „Populaire”, jest wielce wymowne.

Deputowany Duclos domagał się zbadania wysuniętych przez partię komunistyczną oskarżeń w tej sprawie.

### KOMUNIKAT BIURA POLITYCZNEGO FRANCUSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ

PARYŻ (PAP). Biuro polityczne partii komunistycznej ogłosiło komunikat, w którym wyraża gratulacje deputowanym komunistycznym za napiętnowanie w parlamencie antykomunistycznym planów Mocha i rządu.

Komunikat stwierdza, że został przeprowadzony dowód, iż rząd chciał zadać cios komunistom, żeby nadal prowadzić swoją politykę kapitulacji narodowej, nędzy i represji przeciw klasie pracującej.

Odmawiając wyznaczenia komisji parlamentarnej dla sprawdzenia dochodów i działalności wszystkich partii z RFP włącznie, deputowani większości rządowej wyznali, że partie ich nie mogą opublikować swoich rachunków, podczas, gdy partia komunistyczna, partia, służąca interesom narodu, może wykazać źródła swych dochodów.

Komunikat wzywa działaczy komunistycznych do rozpowszechniania broszur, które zawierają treść przemówień, wygłoszonych w czasie ostatniej debaty w Zgromadzeniu Narodowym przez deputowanych komunistycznych, a w szczególności broszury: „Kto otrzymuje pieniądze z zagranicy?”

Następnie biuro polityczne stwierdza, że rząd Queuille'a atakuje politykę obrony pokoju, prowadzoną przez partię komunistyczną i zamierza wyczerpać dochodzenie sądowe przeciwko działaczom partii w związku z opublikowaną deklaracją biura politycznego, stwierdzającą, że naród francuski nie będzie nigdy prowadził wojny przeciwko Zwią-

kowi Radzieckiemu.

Biuro polityczne francuskiej partii komunistycznej wzywa wszystkich robotników i wszystkich republikanów do zjednoczenia się dla obrony pokoju i ochrony działaczy komunistycznych, którzy stoją na czele walki przeciwko podlegaczom wojennym.

### MOCH ZABRANIA POKOJOWEJ DEMONSTRACJI

PARYŻ (PAP). — Minister spraw wewnętrznych Jules Moch zakazał demonstracji, która miała się odbyć z okazji zorganizowanej w Paryżu „debaty nad pokojem”.

W debatach tych, które wyznaczono zostały na dziś i jutro wezmą udział przedstawiciele całego szeregu demokratycznych organizacji francuskich.

### Za ustanowieniem demokratycznego pokoju wypowiada się niemiecka Rada Ludowa

BERLIN (PAP). Prezydium niemieckiej Rady Ludowej, pod przewodnictwem prof. Kastnera, uchwało jednomyślnie rezolucję, która wypowiada się za realizacją porozumień zawartych w Jaltie i Poczdamie.

Rezolucja stwierdza m. in., że Związek Radziecki stoi na stanowisku porozumienia poczdamskiego i zawarcia sprawiedliwego traktatu pokojowego z Niemcami, podczas gdy zachodnie mocarstwa okupowane stępowały realizację tego porozumienia i wprowadzenie w życie demokratycznego pokoju.

Prezydium niemieckiej Rady Lu-

dowej zwraca się do rządów Francji, Wielkiej Brytanii, ZSRR i Stanów Zjednoczonych z prośbą o niezwłoczne zwołanie rady ministrów spraw zagranicznych w celu omówienia sprawy traktatu pokojowego z Niemcami i przygotowania konferencji pokojowej.

W przyszłej konferencji pokojowej powinien uczestniczyć — jak podkreśla dalej rezolucja — tymczasowy demokratyczny rząd Niemiec.

Odezwę podpisali Wilhelm Pieck, Otto Aushke i prof. Herman Kastner.

### Sensacyjny proces w Anglii. Podejrzane kontakty b. wicem. n. handlu

LONDYN (PAP). — Podczas procesu przed specjalnym trybunałem w Londynie w sprawie nadużyć w Ministerstwie Handlu składał zeznania w charakterze świadka minister handlu Wielkiej Brytanii Harold Wilson.

Zeznania ministra Wilsona rzuciły dalsze światło na kontakty pewnych urzędników Ministerstwa Handlu z firmą Shermanna, która się zajmowała prowadzeniem totalizatorów pilkarskich.

Cała sprawa obraca się dokoła ograniczeń przydziałów papieru, które podlegały kompetencji b. wiceministra handlu Belchera.

Jak się okazało ograniczenia przydziałów papieru dla tego rodzaju firm co Sherman zostały utrzymane i dodatkowy przydział udzielony przez Belchera był nielegalny.

Dalsze zeznania ministra Wilsona dotyczyły kontaktów b. wiceministra Belchera z przemysłem kosmetycznym m. in. z wielką firmą amerykań-

ską Maksa Factora, mającą swą siedzibę w Hollywood.

### Zjazd KP Azerbejdżanu odbędzie się w styczniu

MOSKWA (PAP). W ślad za niedawnym zjazdem komunistycznej partii Armenii plenum KC komunistycznej partii Azerbejdżanu, obradujące w Baku, postanowiło zwołać 17 zjazd partyjny w dniu 25 stycznia 1949 r.

### Tysiąc górników strajkuje w Anglii

LONDYN (PAP). W kopalniach południowego Yorku rozpoczął się strajk ok. 1.000 górników, którzy domagają się podwyżki płac i polepszenia warunków pracy.

### Czy Cejlon jest istotnie suwerenny?

Delegat Ukrainy Tarasienko przypominał, że większość członków Rady Bezpieczeństwa odmówiła uzasadnionej prośbie przedstawiciela Ukrainy o informacje w sprawie rządu. Delegat Ukrainy zakomunikował, że na początku bież. roku rząd radziecki otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału w uroczystościach proklamowania „niepodległości” Cejlonu. Na zaproszeniu tym widniały podpisy nie tylko członków rządu tego kraju, lecz i... angielskiego gubernatora generalnego.

Kierownik delegacji radzieckiej

Wyszyński podkreślił, że sprawa przyjęcia Cejlonu do ONZ nie powinna być właściwie omawiana w specjalnej komisji politycznej, która nie jest do tego upoważniona, nie ma bowiem prawa rozstrzygnięcia kwestii, zastrzeżonych Radzie Bezpieczeństwa.

Związek Radziecki musiał głosić przeciwko przyjęciu Cejlonu tylko dlatego, że nie wyjaśniono uprzednio doniosłej kwestii ustroju państwowego i suwerenności tego kraju, ani też kwestii, czy Cejlon odpowiada wymogom karty ONZ.

### Sukces wniosku min. Wyszyńskiego!

Szef delegacji radzieckiej zaproponował, aby komisja przede wszystkim przystąpiła do rozpatrzenia argentyńskiego projektu rezolucji.

jako najbardziej odlegającego od możliwie słusznego rozstrzygnięcia danej kwestii.

Propozycje wiceministra Wyszyńskiego

### Okregowe konferencje wyborcze delegatów na Kongres Zjednoczeniowy

Sobota, dnia 27. 11., godz. 17

OKREG I obejmuje dzielnice: „Zielona”, „Bałuty”, „Julianów”, „Radogoszcz”. — Konferencja odbędzie się w lokalu „Zielona” Półdniowa 65, ref. tow. W. Stawicki — woj. sekr. PPS.

OKREG II obejmuje dzielnice: „Śródmiejska Prawa”, „Koziny”, „N. Złotno”. — Konferencja odbędzie się w sali F. M. L., ul. Kołłątaja 62, ref. tow. Jędrzejewski, sekr. KO ZZ i Danisk 84, przew. WK PPS.

OKREG III — obejmuje dzielnice: „Śródmiejskie Lewo”, „Widzew”, „Tramwaje”, „Elektronia”. — Konferencja odbędzie się w sali dz. Śródmiejskie Lewo, ul. Narutowicza 23, ref. Min. Odbudowy M. Kaczorowski i I sekr. WK PPS T. Soltan.

Niedziela, dnia 28. 11., godz. 10

OKREG VII — obejmuje Komitety: Sieradz, Wieluń, Zduniska Wola, Łask. — Konferencja odbędzie się w Sieradzu, ul. Kościuszki (szkół Nr 1), ref. tow. Stawicki, woj. sekr. PPS i Grzeszczak, członek Rady Wojewódzkiej PPS.

OKREG VIII — obejmuje Komitety: Tomaszów Maz., Rawa Maz., Opoczno, Końskie. — Konferencja odbędzie się w Tomaszowie — RDK ul. Armii Czerwonej 6, ref. tow. Piotrowski, przew. Kom. sił Rewizyjnej CKW PPS i Rajkowski, członek Rady Woj. PPS.

OKREG IX — obejmuje Komitety: Łódź powiat. Brzeziny, Pabianice, Zgierz. Konferencja odbędzie się w Łodzi, Wigury 4/6, ref. tow. Sztaniawski i Bugajski — członkowie Prezydium WK PPS.

OKREG X — obejmuje Komitety: Łowicz, Kutno, Skierniewice, Łęczyca. Konferencja odbędzie się w Łowiczu, sala Strazy Pożarnej, ref. tow. T. Soltan i L. Głowacki, sekretarze WK PPS.

Niedziela, dnia 28. 11., godz. 11 m. 30

OKREG VI — obejmuje Komitety: Piotrków miasto i powiat, Radomsko. Konferencja odbędzie się w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego 67, ref. tow. Żukowski, wiceprzewodniczący WK PPS.



# Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

# Półwysep Helski przerwany!

60 godzin szalał sztorm na Wybrzeżu  
19 brygadzie SP zawdzięczają Żuławy uniknięcie katastrofy

W ciągu ostatnich 60 godzin szalał na Wybrzeżu sztorm północny o sile przekraczającej 8 stóp Beauforta, ruch statków w portach wyraźnie zmalał i mogły one wychodzić jedynie w przerwach między poszczególnymi podmuchami. Kilka statków, które wyszły z portów powróciły, aby poczekać na uspokojenie się mroza. Statek pasażerski m/s „Batory” wyszedł w swój kolejny rejs z niewielkim opóźnieniem.

Najsilniej ucierpiał skutkiem burzy półwysep Helski, który w swoim największym miejscu między Wielką Wsią a Chałupami został przerwany na przestrzeni kilkudziesięciu metrów. Jedynie natychmiastowa interwencja służby ochrony Wybrzeża, która zarządziła przerwę przygotowanymi już od dłuższego czasu workami z piaskiem, zapobiegła większej katastrofie.

Niemniej jednak komunikacja kolejowa na półwyspie Helskim została na kilkanaście godzin wstrzymana. Skutkiem silnego sztormu zatopiono na zatoce dwóch młodych rybaków z Mechlinek. Na terenie Żuław pod naporem spiętrzających się fal Zalewu Świeżego — Wisła Elbląska i jej dopływ Tuga i Nogat zna-

cznie podniosły swe wody. Stan normalny został przekroczony o prawie 1,5 metra i silny napór groził zerwaniem tam.

Ludność miejscowa i strażie pożarne przystąpiły natychmiast do akcji zabezpieczającej, do której przyłączyło się również i wojsko. Jedynie ofiarnej pracy należy zawdzięczać udaremnienie większych szkód.

O powadze sytuacji świadczy najlepiej podniesienie się poziomu wody na Wiśle Elbląskiej w ciągu 2 godzin wieczornych o prawie pół metra.

W porcie Tolkmicko na Zalewie woda zalała nabrzeża portowe i sięgała do torów kolejowych. Również i w Elblągu sytuacja była poważna. Natychmiastowa akcja zapobiegawcza przy pomocy czynników społecznych i wojska zabezpieczyła tereny Żuław Elbląskich.

W Elblągu powstał już komitet pomocy powodziowej.

Na podstawie raportów przedstawicieli władz kierujących akcją zapobiegawczą stwierdzić można, że sytuację należy uważać za opanowaną.

Uniknięcie większej katastrofy

zawdzięczać należy w bardzo ważnej mierze chłopcom 19 przodującej brygady „Służby Polsce”, któ-

rzy pracą swoją wzmocnili obwałowania Żuław i oczyścili kanały irygacyjno-m. lioracyjne.

## Jedynie przyjęcie rezolucji ZSRR może przywrócić pokój w Grecji — stwierdza delegat Jugosławii w ONZ

PARYŻ (PAP). — Na posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych rozpoczęła się wczoraj dyskusja nad sprawą grecką. Na porządku dziennym znajdują się 4 projekty rezolucji, a m.:

1) Pierwsza rezolucja radziecka, żądająca wycofania z Grecji wszystkich obcych wojsk oraz zaprzestania obcej interwencji.

2) Druga rezolucja radziecka (z pewnymi poprawkami), wzywająca rząd ateński i rządy północnych sąsiadów Grecji do ponownego nawiazania stosunków dyplomatycznych i do wznowienia rokowań w sprawach granicznych.

3) Projekt rezolucji bloku anglos.

skiego, oskarżający rządy Jugosławii, Bułgarii i Albanii o rzekome dostarczanie pomocy wojskom generała Markosa i wzywający te rządy do zaprzestania pomocy.

4) Projekt rezolucji przewidujący powrót do Grecji dzieci, które w wyniku działań wojennych znalazły schronienie na terytorium państw sąsiednich, w razie zgłoszenia żądania powrotu przez rodziców tych dzieci.

W dyskusji zabrał głos wiceminis-

ter spraw zagranicznych Jugosławii Bebler, który poparł rezolucję radziecką, jako jedyną mogącą zapewnić przywrócenie pokoju w Grecji.

PARYŻ (PAP). — Przewodniczący Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych dr Herbert Evatt oświadczył, że rozmowy pomiędzy przedstawicielami rządów Jugosławii, Bułgarii i Albanii posuwają się naprzód.

## Wykonać przed terminem roczny plan zbytu!

Rezolucja pracowników Centr. Handl. Przem. Papierniczego

Pracownicy Centrali Handlowej Przemysłu Papierniczego na ogólnym zebraniu, odbytym w dniu 25.11 roku 1948 idąc za wspaniałym przykładem dzielnych górników polskich kopalni „Zabrze-Wschód”, chcąc zbiorowym konkretnym wysiłkiem uczcić Kongres Zjednoczeniowy dwóch bratnich partii robotniczych, który dla dobra Polski Ludowej i całej klasy robotniczej, jako awangardy świadomych sił Narodu — jest wydarzeniem historycznym — zobow-

wiązują się WYKONAĆ ILOŚCIOWY I WARTOŚCIOWY ROCZNY PLAN ZBYTU PRZED TERMINEM, A MIANOWICIE DO DNIA 10 GRUDNIA 1948 ROKU.

Jednocześnie wzywamy wszystkie Zakłady i Fabryki Przemysłu Papierniczego do ścisłej współpracy z Centralą do usprawnienia wysyłki towarów, regularnego i terminowego przesyłania specyfikacji i faktur oraz raportów produkcyjnych.

Na przedpolach Tientsinu i Nankinu

## Popłoch w Nankinie

Armia ludowa rozgromiła 14 dywizji Czang-Kai-Szeka

NANKIN (SAP). Rząd kuomintangowski zarekwirował w Tientsinie i Tangku wszystkie statki, które przeznaczone do ewakuacji reszty swych wojsk z Mandżurii.

Z frontu donoszą, że oddziały wywiadowe armii demokratycznej przedostały się w najbliższe okolice Tientsinu i osiągnęły przedmieścia Pekinu.

NOWY JORK (PAP). — Rozgłoszona chińskiej armii ludowej donosiła, że oddziały tej armii rozgromiły doszczętnie w rejonie Suczu 14 dywizji Czang-Kai-Szeka.

Formacje armii ludowej czynią przygotowania do zaatakowania miasta Pengpu, oddalonego o 160 km od Nankinu, — ostatniego punktu oporu Kuomintangu. Wojska Czang-Kai-Szeka rozpoczęły budowę umocnień obronnych wokół Nankinu.

## Reforma adwokatury

wiączy adwokatów do świata pracy

W tych dniach Naczelna Rada Adwokacka złożyła w Ministerstwie Sprawiedliwości opracowaną przez specjalnie wyłonioną komisję adwokacką projekt reformy adwokatury.

W dniach najbliższych odbędzie się plenarne posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej specjalnie poświęcone temu zagadnieniu.

Jak się dowiadujemy, projekt jest oparty na zasadzie zespolowości, uspołecznieniu adwokatury i włączeniu jej do świata pracy.



Karierowicz

Drabinkę swej sławy przy murze postawił

I lekkim krokiem po niej się wspina.

A z dołu patrzą ludzie ciekawie, Jak na podeszwach łśni wazelina.

W. ROR.

Czang-Kai-Szek mianował nowego premiera, którym został przewodniczący Yuanu ustawodawczego — Sun Fo. Nominacja ta nastąpiła w związku z uprzednią rezygnacją

premiera Wong Wen Hao i ministra finansów Wang Yun Wu, którzy po- dali się do dymisji wobec całkowite go fiaska rządowej polityki gospo- darczej.

## AKCJA OCZYSZCZANIA TRWA

Rozprawa z prawicą — Sens wychowawczy — Warunki skuteczności

AKCJA oczyszczająca szeregiw naszej Partii z elementów wrogich ideologicznie, klasowo obcych i przypadkowych przeprowadzana obecnie przy udziale setek tysięcy członków na zebraniach kół partyjnych w całym kraju, zbiega się z przygotowaniem do Kongresu Zjednoczenia.

Niewielki okres czasu jaki pozostaje do momentu połączenia PPS z PPR nakłada na nas obowiązek dalszego pogłębiania ideologicznego akcji oczyszczającej przez powiązanie jej z toczącą się dyskusją nad założeniami programowymi i statutem Zjednoczonej Partii oraz nadawania jej coraz większej skuteczności i precyzji.

AKCJA oczyszczająca szeregiw partyjnych uderza przede wszystkim w szkodników i wrogów jednolitej klasy robotniczej i sprawy socjalizmu.

Zdecydowana rozprawa z prawicą i wyrzucenie jej za burtę życia partyjnego odrodzonej PPS — jest konieczne jeszcze przed zjednoczeniem dlatego, że w przyszłej Partii opartej na zasadach marksizmu-leninizmu, wyrosłej ze zwycięskiej walki z reformistycznym i nacjonalistycznym nurtem polskiego ruchu robotniczego, nie może już być miejsca na frakcje ideologiczne, ani na dowolny wachlarz stanowisk od prawicy do lewicy Zjednoczona Partia musi być monolitem ideologicznym. Dlatego też z ogromną czujnością musimy już dzisiaj podchodzić do wszelkich odchyłań i błędów ideologicznych w naszej Partii, dlatego tak głęboko musimy sięgać aż do ich korzeni i karczować je, aby w ten sposób usunąć możliwość odrastania ich w przyszłości.

Walka z prawicą, która dzisiaj prowadzimy w szeregach PPS, chroni Zjednoczoną Partię przed niebezpieczeństwem frakcyjności i przed ciężkimi walkami, które by musiała ona toczyć w przyszłości z wewnętrznym wrogiem ideologicznym.

AKCJA oczyszczająca ma również na celu uwolnienie Partii od balastu ludzi, którzy w nowych warunkach zaostrożonej się walki klasowej na drodze do socjalizmu — nie będą mogli sprostać zadaniom, jakie stawia przed swoimi członkami bojowa i awangardowa Partia nowego typu, oparta o rewolucyjne zasady marksizmu-leninizmu. Dlatego ostrze akcji oczyszczającej uderza dziś w tych członków naszej Partii, którzy w jej szeregach znaleźli się przypadkowo, lub na skutek braku czujności klasowej, i którzy ze względu na swoją obcość ideologiczną w stosunku do ruchu robotniczego, ze względu na swoje pochodzenie lub silne powiązanie z elementami wrogimi socjalizmowi — nieuchronnie stanowiąliby w przyszłości element hamujący i opóźniający lub wręcz szkodzący sprawie realizacji socjalizmu w Polsce.

Tak jak nie możemy wejść do Zjednoczonej Partii z „garbem” prawicowych, reformistycznych obciążeń, tak jak musimy zostawić przed progiem zjednoczenia poważny bagaż złych tradycji PPS, aby nie utrudniały nam one walki i nie wypaczały naszej linii politycznej w przyszłości, tak samo koniecznością się staje wyeliminowanie z naszych szeregów elementów ideowo obcych, koniunkturalnych i oportunistycznych — ludzi, którzy stanowią obecnie ciało w łonie organizacji partyjnej i nie poddają się jej oddziaływaniu wychowawczemu.

Dzisiaj Partia musi się pozbyć tego balastu, aby w przyszłości nie zaciążył on na bojowej, rewolucyjnej postawie Zjednoczonej Partii i nie opóźniał jej marszu do socjalizmu.

AKCJA oczyszczająca szeregiw partyjnych poza bezpośrednim, najważniejszym zadaniem jakim jest eliminacja żywiołów wrogich i obcych — posiada również bardzo poważne znaczenie wychowawcze.

Działalność wychowawcza Partii nie ogranicza się bowiem do spr-

wy szkolenia ideologicznego, przy pomocy prasy partyjnej, kursów, seminariów czy odpraw.

Partia wychowuje swoich członków przede wszystkim w codziennej walce z wrogiem klasowym, w mobilizowaniu do nowych zadań, w zwalczaniu odchyłań i błędów.

Obecnie jednym z najpoważniejszych środków wychowawczych, jakimi dysponuje Partia wobec swoich członków, staje się akcja oczyszczająca szeregiw.

Wychowawcze znaczenie tej akcji polega na tym że biorą w niej obojętni i żywy udział wszyscy członkowie kół partyjnych, zabierając głos w sprawach politycznych, wysuwając zarzuty, dyskutując je publicznie zajmując określone ideologicznie i klasowo stanowisko oraz wyrażając wnioski organizacyjne.

W akcji tej przy pomocy krytyki i samokrytyki — błędne koncepcje ideologiczne tłumaczone są na język codziennej rzeczywistości Koła i ilustrowane przykładami z praktyki terenowej, przykładami zrozumiałymi i przez to pouczającymi dla każdego członka Partii.

Właściwie przygotowana i należyście przeprowadzona akcja oczyszczająca przerasta niewątpliwie swoim znaczeniem wychowawczym najlepiej nawet zorganizowany kurs szkolenia partyjnego.

A ŻEBY akcja oczyszczająca spełniała swoje zadanie wychowawcze musi być ona jak najszybciej powiązana z problematyką ideologiczną. Dlatego też nie można dopuszczać do biurokratyzowania akcji czystki i sprowadzania jej w praktyce do suchych, choćby nawet słusznych wniosków organizacyjnych. Nie spełnia roli wychowawczej wobec mas partyjnych samo usunięcie z partii szkodliwego lub obcego ideologicznie członka — jeżeli nie zostanie ono w sposób właściwy wyjaśnione, jeżeli Koło nie zrozumie na czym polegała ta szkodliwość lub nieprzydatność wykluczonego członka dla Zjednoczonej Partii.

Dopiero należyte przygotowanie od strony ideologicznej czyni z akcji oczyszczającej instrument wychowania partyjnego, podnoszący na wyższy poziom świadomość polityczną członków Koła. Akcje oczyszczające należy ochronić przed oportunistycznymi uproszczeniami, przed stosowaniem łatwizny, przed „okupowaniem” się niektórych Komitetów przez usuwanie pijaków lub „martwych dusz” za brak aktywności, a ich chętnym omijaniem przypadków rzeczywistej, chociaż czasem zreszcie maskowanej, wrogości ideologicznej.

W walce z istotnymi wrogami klasowym — nie wolno się również cofać przed trudnościami wynikającymi ze zła zrozumianej solidarności koleżeńskiej i pojednawczych tendencji, gdyż prowadzi to do wypaczenia ideologicznych założeń akcji oczyszczającej i zatracenia jej funkcji wychowawczej.

Trwające obecnie przygotowania do Kongresu Zjednoczenia nie mogą osłabić ani odsuwać w cień sprawy oczyszczania szeregiw Partii.

Przeciwnie, zbliżający się Kongres musi się przyczynić do pogłębienia tej akcji oraz mocniejszego jej powiązania z dyskusją wokół zadań i obowiązków jakie nakładają na członków przynależność do Zjednoczonej Partii.

Zbliżające się połączenie PPS i PPR musi ukazać masom partyjnym głęboki sens polityczny i wychowawcze znaczenie akcji oczyszczającej.

Nie wolno nam dzisiaj osłabiać nałożenia walki z prawicą oraz elementarną obcy ideologicznie i klasowo w naszej Partii. Prowadząc nadal akcje oczyszczające, musimy równocześnie zwiększyć jej celność, eliminować przypadkowość, łatwizny i oportunizm, zastępując je skutecznością, siłą i precyzją uderzeń we wroga klasowego, podnosząc przez to jej znaczenie wychowawcze dla mas partyjnych i całej klasy robotniczej.

M. Rybicki

Niech żyje międzynarodowy front walki o pokój  
przeciwko podżegaczom wojennym!

Wojewódzka organizacja PPS

WYBIERZE NAJLEPSZYCH

Dziś pierwsze konferencje okręgowe

Dziś, jutro i w czwartek przysięgo tygodnia elektorzy Kół Partyjnych będą wybierali najlepszych, najdojrzalszych, najbardziej konsekwentnych działaczy, którzy reprezentować będą wojewódzką organizację PPS podczas historycznego aktu połączenia Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalistycznej.

Sojalistyczna, którzy przyczyniają się do przedterminowego wykonania planu gospodarczego. Dziś rozpoczynają się wybory. Na dziesięciu konferencjach Okręgowych — najlepsi spośród najlepszych otrzymają mandat reprezentowania wojewódzkiej organizacji PPS, którzy głosować będą — za! Za — połączeniem! Za — jednością! Za — Polską Socjalistyczną!

konanych planach, o wykonanych zobowiązaniach przyjętych przez poszczególne załogi, o sukcesach i wynikach swego wysiłku i entuzjazmu. Bawełna, wełna, przemysł dziewiarski, spożywczy, metalowy, robotnicy, pracownicy umysłowi — wszyscy! Wszyscy czczą historyczny dzień połączenia wzmocnionym wysiłkiem, wzmoczoną produkcją. Przedstawiciele Kół meldować będą o czystości szeregów partyjnych i przełamaniu błędów, jakie ciążyły na Partii, a na łódzkiej organizacji przede wszystkim.

Dziś, jutro i w czwartek — zakonczą poszczególne Komitety odcinek pracy, którego zamknięciem jest Zjednoczenie Polskiej Klasy Robotniczej. A wybrani delegaci, najlepsi — z najlepszych, zameldują na Kongresie, iż członkowie PPS województwa łódzkiego dojrzały do nowego etapu i w szeregach Zjednoczonej Partii wspólnie z dzisiejszymi członkami Polskiej Partii Robotniczej, wspólnie z całą klasą robotniczą realizować będą Socjalizm.

felieton

Głos businessmana

Amerykańska gospodarka znalazła się teraz w takiej sytuacji, która domaga się przedsięwzięcia natychmiastowej akcji dla podtrzymania jej obecnego szlucznego ożywienia.

Przed końcem roku administracja Trumana będzie musiała powziąć decyzję, czy podtrzymać tempo życia gospodarczego, drogą wypełnienia obietnic wyborczych, czy też przez dalsze zwiększenie wydatków na cele zbrojeniowe. Tęgo rodzaju pogląd wyraża seprawozdawca gospodarczy amerykańskiej agencji prasowej Federated Press.

Od zakończenia wojny stosowano różne środki dla podtrzymania ożywienia gospodarczego. Pierwszym z nich było gromadzenie surowców i wyrobów gotowych przez przemysł i kupiectwo. Drugim była powojenna ekspansja zakładów przemysłowych. Trzecim — Plan Marshalla i zbrojenia.

„Trzykrotnie od chwili zakończenia wojny — pisze organ wielkiej finansjery „Journal of Company” — recesja pukała do naszych drzwi i każdorazowo zdelaliśmy ją odwrócić przez stosowanie tych środków”.

„Obecnie jednak kupiectwo i przemysł zaprzestały już magazynowania, w miarę normowania się stosunków gospodarczych. Zdecydowanie zmniejsza się również tempo powojennej ekspansji przemysłu. Pomimo Planu Marshalla, od przeszło roku stale też zmniejszają się rozmiary naszego eksportu. Trzeba zastosować obecnie jakiś nowy środek, jeśli chcemy uniknąć poważnych kłopotów”.

Koła wielokapitałistyczne zdecydowanie dążą do zaostrezenia „zimnej wojny”, pragnąc tym sposobem podtrzymać życie gospodarcze kraju. Zdaniem potentatów finansowych, niebezpieczeństwo depresji należy odwrócić „przez wzmocniony program zbrojeniowy”. Bez znacznego zwiększenia tempa zbrojeń — jak twierdzą businessmani — kryzys jest nieunikniony. Dlatego też przeciwstawiają się oni wszelkim dążeniom pokojowym i nalegają na zwiększenie wydatków na przygotowania wojenne.

Jedyna alternatywa gospodarki wojennej — jako środka dla zapobieżenia depresji — pisze sprawozdawca Federated Press — jest realizacja przedwyborczych obietnic Trumana. W tym zaś celu należałoby koniecznie zaprzestać „zimnej wojny”. Kraj nie może posiadać gospodarki wojennej, pracującej pełną parą i jednocześnie rozwijać swą pokojową produkcję. Nie można używać stali na zbrojenia, jeśli ma się budować miliony mieszkań dla bezdomnych.

Kapitałisci nie przejmują się jednak niedzą świata pracy. Oni konsekwentnie dążą do zwiększenia swoich własnych zysków, nie troszcząc się wcale jakie ofiary będzie w związku z tym zmuszony złożyć naród amerykański.

Młodzież gimnazjum im. Kościuszki maszeruje w rytmie klasy robotniczej

Iskra zapalu górników Zabrza wzniesła w całym kraju wielki płomień entuzjazmu. W płomieniu tym hartują się i dojrzewają myśli całego społeczeństwa. W wielkim szeregu tych, co pracą pragną uczcić uroczysty dzień Zjednoczeniowego Kongresu znalazła się i młodzież. Ze szkół napływają stale meldunki i zobowiązania w związku z Kongresem. I Miejskie Gimnazjum i Liceum im. Tadeusza Kościuszki pod-

chwyciła wspaniały rytm wspólnego marszu i z inicjatywy koła szkolnego ZMP oraz hufca szkolnego SP zwołało w dniu wczorajszym „masówkę”, której uczestnicy, po krótkim zagajeniu i powitaniu delegata kół fabrycznych ZMP, kol. Szulca, przodownika pracy z PZPB Nr 1 uchwalili rezolucję, w której deklarują przystąpienie do współzawodnicstwa w pracach szkolnych oraz uaktywnienie życia społecznego w szkole.

„Czyn nasz — mówi rezolucja — niech będzie uczczeniem tego wielkopomnego faktu, jakim jest jedność naszych Partii Robotniczych”.

Tow. K. Witaszewski mianowany wiceministrem

Prezydent Rzeczypospolitej, na wniosek prezesa Rady Ministrów, mianował posła Kazimierza Witaszewskiego, dotychczasowego przewodniczącego Komisji Centralnej Zw. Zaw. podsekretarzem stanu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej.

Po uchwaleniu rezolucji i wyjaśnieniu, jak będą punktowane wyniki pracy poszczególnych zespołów, do stołu prezydalnego podchodzi kolejno przedstawiciele organizacji uczniowskich, z których składa się Rada Organizacji Uczniowskich, a więc: Koło Na-

ukowe, Spółdzielnia Uczniowska, ZMP, ZHP, Koło Sportowe, PCK i Liga Morska. Po nich podpisują zobowiązanie przedstawiciele poszczególnych klas. Nastroj jest uroczysty — młode twarze podpisujących mają wyraz skupiony i poważny. Przez swój podpis złożony na zobowiązaniu włączają się wraz ze swymi zespołami do wielkiej armii budowniczych Polski, która kroczy zwycięsko drogą jedności do Socjalizmu.

Czyn przedkongresowy łódzkiego przemysłu włókienniczego

Najlepszy wynik dnia w przemyśle wełnianym w ramach współzawodnicstwa przedkongresowego uzyskały 24 listopada PZPW Nr 6, które wykonały plan dzienny w 145 proc. Poważne sukcesy zanotowały również PZPW Nr 4 (127 proc.) i PZPW Nr 5 (114 proc.). PZPW Nr 3 wykonały plan ze znaczną nadwyżką we wszystkich oddziałach (przedziałnia 134 proc., tkalnia 113 proc., wykończalnia 146 proc.).

dzę PZPB Nr 3 nowy sukces. Tkalnia wykonała dnia tego plan w 122,5 proc., przedziałnia średnioprzednia w 104 proc. a odpadkowa w 125 proc. Bardzo dobrze spisali się również PZPB w Pabianicach, które wykonały swe zadania dziennie w przedziałni cienkoprodnej w 130 proc., w średnioprzednej w 101 proc., w odpadkowej w 118 proc., a w tkalni w 116 proc. PZPB Nr 16 osiągnęły znowu jeden ze swoich rekordów wykonując plan dzienny w 137 proc. PZPB Nr 7 uzyskały w przedziałni 110 proc., a w tkalni 115,6 proc. planu. PZPB w Zgierzu podniosły znowu wydajność pracy wykonując swe zadanie dziennie w 112 proc., a PZPB w Ozorkowie uzyskując 129 proc. w tkalni i 130 proc. w przedziałni odpadkowej. W przedziałni średnioprzednej nie wiele, bo tylko 0,8 procent brakowało tym razem do wykonania planu (99,2 proc.).

PZPB Nr 2 wykazały 24 listopada w tkalni 104,4 proc., a w odpadkowej 118,1 proc. Przedziałnia średnioprzednia nieco się podciągnęła wykonując plan tym razem w 97,7 proc. PRZEMYSŁ JEDWABNICZO-GALANTERYJNY PZPJG Łódź - południe, które w ramach zobowiązań przedkongresowych zobowiązały się do wyprodukowania do końca roku pół miliona metrów tkanin ponad plan wykonały 22 listopada swe zadanie dziennie w 199 proc., a 23 listopada w 121 proc. Załoga PZPJG Nr 8 uzyskała 20 listopada 134 proc. planu, a 22 listopada 112 proc. PRZEMYSŁ FARBIAРСKI Załoga Państw. Farb. i Wykończalni „Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej zobowiązała się do wykonania planu rocznego dnia 24 listopada br. Sądząc po dotychczasowych wynikach, zobowiązanie drugie wykonania do końca br. 650.000 m. tkanin jedwanych ponad plan zostanie niewątpliwie dotrzymane.

Zjazd przodowników pracy na wsi

W grudniu odbędzie się w Warszawie ogólnokrajowy zjazd przodowników pracy na wsi i przedstawicieli gromad wyróżnionych przy ocenie akcji współzawodnicstwa w rb. W czasie Zjazdu minister rolnictwa dokona odznaczenia Krzyżami Zasługi najwybitniejszych przodowników pracy oraz wręczy uczestnikom Zjazdu Dyplomy Honorowe.

Zasiłki dla rodzin po poległych

Na mocy rozporządzenia ministra pracy i opieki społecznej przedłożony został o rok tj. do dnia 31 grudnia 1949 roku ostateczny termin zgłaszania roszczeń o zasiłki i pomoce dla osób pozostających po uczestnikach ruchu podziemnego i partyzanckiego, poległych w walce o wyzwolenie Polski spod napaści hitlerowskiego.

Nowoczesny statek towarowy uzyska polska flota handlowa w 1949 r.

W jednej z angielskich stoczni odbyło się wodowanie nowego polskiego statku towarowego „Puck”, który zostanie oddany do użytku w 1949 r. „Puck”, posiadający pojemność 1.160 BRT oraz nośność 1.460 TDW, zanurza się 4,5 metra, jest nowoczesnym jednośrubowym parowcem długości ok. 70 m szerokości ok. 11 m Kadłub „Pucka” jest przystosowany do żegluga wśród lodów, a maszyny i urządzenia na pokładzie do przeladunku towaru, będą najbardziej nowoczesne. Do napędu statku służyć będzie maszyna parowa o mocy 900 KM.

Paczki bez adresów leżą na poczcie

Obrót paczkami na poczcie wynosi ponad 1 milion sztuk miesięcznie. Z tego wiele tysięcy paczek nie może być doręczonych adresatom, ani zwróconych nadawcom, ponieważ na paczkach tych zniszczone są adresy. Aby na przyszłość uniknąć niemożności doręczenia paczki, każdy nadawca powinien załączyć do wnetrza paczki nazwisko swoje i nazwisko adresata oraz dokładną datę.

PIWO — to płynny chleb (K. 106)

# SPORT

## A-klasa gra 4 mecze na prowincji — jeden w Łodzi

W cieniu dramatycznych walk ligowych w całym kraju trwają rozgrywki A klasy. W Łodzi A klasa staje w niedzielę do siódmego koła mistrzostw.

Z 5 spotkań wyznaczonych terminarzem, cztery odbędą się na prowincji. Tym razem główny punkt zainteresowania skupia się na Zgierz, gdzie odbędą się dwa mecze: Włóknarz — Lechia i Boruta — ZZK Łódź. Obydwa ciekawe, obydwie o dużym znaczeniu dla ukształtowania się tabeli.

Boruta zwycięstwem nad Lechią wykazała, że znajduje się w doskonałej formie. Mimo utraty dwu swych czołowych zawodników: Zbroi i Rajtara (ten ostatni został ciężko kontuzjowany i nie prędko wróci na boisko) zgierzanie nie tylko nie stracił swej pozycji w mistrzostwach, ale znacznie ją poprawił i zagrażają poważnie liderowi tabeli.

### Nowe kary

**WARSZAWA.** — WG i D PZPN ukarał na ostatnim posiedzeniu 3-miesięczną dyskwalifikacją Józwiaka (Warta) za kopnięcie przeciwnika bez piłki na meczu EKS — Warta w dniu 21 bm., a Górskiego (Legia) surową nagana za niesportowe zachowanie się w dniu 21 bm. na meczu Cracovia — Legia.

### Z życia KS „Gwardia”

Zarząd Klubu Sportowego „Gwardia” powiadamia swych członków, iż w lokalu klubu przy ul. Nawrot 27 (Dom Kultury Milicjanta) w następujących terminach odbywać się będą zebrania poszczególnych sekcji:

- sobota, dnia 27 listopada br. godz. 19 — sekcja zapasnicza,
- wtorek, dnia 30 listopada br. godz. 18 — sekcja piłki nożnej,
- czwartek, 2 grudnia br. godz. 18 — sekcja ping-pongowa,
- poniedziałek 6 grudnia br. godz. 18 — sekcja bokserska,
- wtorek, 7 grudnia br. godz. 18 — sekcja motorowa,
- piątek, dnia 10 grudnia br. godz. 18 — sekcja gier sportowych.

Obecność członków z uwagi na ważność zagadnienia obowiązkowa. Jednocześnie podajemy do wiadomości kierownikom sekcji iż w dniu 11 grudnia 1948 r. o godz. 18 odbędzie się zebranie rady sportowej.



**BEZ PODPISU**  
DALSZY CIĄG WIADOMOŚCI SPORTOWYCH NA STR. 6.

Wszystkie teoretyczne wyczerpania wskazują, że Boruta uzyska dalsze 2 punkty, mimo iż przeciwnik jej nie jest słabym zespołem. Kolejarze Łódzcy, tak jak w roku ubiegłym, jesienią grają bardzo słabo. Przyczyna tego tkwi prawdopodobnie w niedostatecznym przygotowaniu kondycyjnym.

Beniaminek A klasy Włóknarz, po porażce z Tomaszowianką, zechce na pewno zrehabilitować się w spotkaniu z jej lokalnym rywalem — Lechią. Faworytem są oczywiście gospodarze, ale nie należy zapominać, że Lechia ma ambicje odegrania poważniejszej roli w mistrzostwach, to też przedwczesny optymizm zwolenników ambitnych zgierzan byliby co najmniej niewskazany. Trzeba będzie o 2 punkty stoczyć zacietę walkę.

Lider tabeli — Concordia podejmować będzie w Piotrkowie EKS i B Zanotowałbyśmy to jako największą sensację jesiennej rundy, gdyby gospodarze nie zdobyli łatwo obydwu punktów. EKS w równym stopniu obniżył swe loty, jak Concordia się poprawiła. Ponieważ przy tym Piotrkowianie mają wielkie szanse na zdobycie tytułu jesienno-go mistrza okręgu, dołożą na pewno starań, aby zakończyć I rundę z odpowiednim efektem bramkowym.

W Kolużkach, tamtejsi Kolejarze

spotkają się z outsiderem tabeli — Zjednoczonymi. O ile na początku mistrzostw wydawało nam się, że Zjednoczeni odegrają poważniejszą rolę, to dziś nie ma już nikt chyba złudzeń, że objęli oni zdecydowanie rolę dostarczyciela punktów. I tu faworytem jest jedenastka gospodarzy.

Jedynym spotkaniem, które rozegrane zostanie na terenie Łodzi będzie mecz TUR z Tomaszowianką. Ostatnie zwycięstwo tomaszowian nad Włóknierzem można przyjąć jako przerwanie passy niepowodzeń. Czy jednak jutro uda się uzyskać punkty?

Na wiosnę, gdy obydwie te drużyny spotkały się w decydującym dla Tomaszowianki (wówczas TUR Tomaszów) o mistrzostwie meczu, TUR łódzki odniósł niespodziewanie wysokie zwycięstwo. Wydaje się, że i teraz TUR znajduje się w nieco lepszej formie niż jego rywal. Ale Tomaszowianka, to zespół twardy, ambitny, dysponujący pierwszorzędnymi warunkami fizycznymi, które na ciężkim terenie odgrywają niejednokrotnie decydującą rolę.

Będzie to bardzo ciekawy i emocjonujący pojedynek.

Mecz, który rozegrany zostanie na boisku Zjednoczonych, rozpocznie się o godz. 10.

## Ze sportu radzieckiego

**MOSKWA.** — Zakończyły się tutaj rozgrywki o mistrzostwo ZSRR w akrobatyce. Udział w zawodach brało 87 zawodniczek i zawodników reprezentujących Moskwę, Leningrad, Azerbejdżan, Armenię, Gruzję, Ukrainę, Białoruś i Uzbekistan. Mistrzostwa wykazały, że w ostatnim roku zostało wychowanych wielu młodych zawodniczek i zawodników, którzy zagrażają poważnie starym mistrzom.

W południowych republikach ZSRR trwa jeszcze letni sezon sportowy. W republice Kirgiskiej została rozegrana III spartakiada wiejskich sportowców tej republiki, w której udział brało 1500 lekkoatletów, piłkarzy

i piłkarzy ręcznych reprezentujących kolchozy Kirgizji. W Sewastopolu zostały rozegrane mistrzostwa kolarstwa Krymu, zaś w republice Armńskiej odbyły się mistrzostwa jeździeckie tej republiki.

### Zawodnicy radzieccy w mistrzostwach akademickich świata

**PRAGA.** — Jak podaje prasa czeska, reprezentacja studentów ZSRR ma włączyć udział w zimowych akademickich mistrzostwach świata, które odbędą się w Spindlerowym Mhynie w dniach 29.1—6.2. 1949 r.

## Mistrz Pomorza walczy w Łodzi

Plęciarze EKS zakontraktowali towarzyskie spotkanie z ósemką mistrza Pomorza — Zjednoczeniem. Bydgoszczanie przyjeżdżają do Łodzi we wtorek 30 listopada i wieczorem o 19 zmierzą się w hali Wimy z EKS.

### Mistrzowie zwyciężają

W spotkaniu pokazowym rozegranym w Nowym Jorku mistrz świata w boksie Joe Louis pokonał przez t. k. o. w czwartej rundzie murzynskiego boksera Ray Augustusa. W Oklahoma były mistrz świata Billy Conn pokonał w dziewiątej rundzie przez k. o. Jackie Lyonsa.

Gosie bydgoscy przybędą w swym najbliższym składzie (od wagi muszej do ciężkiej): Hełak, Józwiak, Kruza, Baranowski I, Wikliński, Sosnowski, Gnał i Chyla. Jako rezerwo wi przyjadą: Kowalewski i Sowiński.

Szczególnie atrakcyjnie zapowiada się pojedynek Olejnik — Wikliński. Przed sprzedaż kart wstępu na to spotkanie rozpocznie się w poniedziałek w sekretariacie EKS.

## Dzień Zjednoczenia

**DZIEŃ 8 GRUDNIA BR.** — dzień Zjednoczenia Polskiej Klasy Robotniczej jest nie tylko jej świętem. Jest również dniem uroczystym i pamiętnym dla całego społeczeństwa polskiego. Jest dniem uroczystym dla polskiej społeczności sportowej, która też dzień ten uczy gigantyczną sztafetą.

Ta sztafeta to będzie Czyn Kongresowy sportowców polskich, a przede wszystkim młodego pokolenia sportowego i dlatego organizację sztafety powierzono Związkowi Młodzieży Polskiej.

Z dniem 8 grudnia również i sport polski wejdzie na nowe tory rozwoju i w dniu tym otworzą się przed nim nowe możliwości i nowe perspektywy. Proces przebudowy naszego kraju w kraj socjalistyczny będzie od 8 grudnia dokonywał się szybciej i sprawniej. Będziemy mogli siły, które dotąd pracowały obok siebie, równoległe, wykonując nieraz podobną pracę skoncentrować i planowo poprowadzić do wypełniania nowych, wielkich zadań. Te siły to przede wszystkim klasa robotnicza. Ostateczna likwidacja organizacyjnego rozbitcia klasy robotniczej wzmocni i ustokrotnie jej możliwości we wszystkich dziedzinach życia, również i w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Byliśmy ostatnio świadkami, jak inicjatywa komórek organizacyjnych Polskiej Partii Robotniczej doprowadziła w szeregu wypadków do uzdrowienia stosunków w kilku gałęziach sportu w skali regionalnej. Była to inicjatywa raczej dorywcza. Wierzymy, że po 8 grudnia akcja uzdrowienia stosunków w sporcie polskim będzie odbywała się w skali ogólnokrajowej. Powiedzmy sobie szczerze, że pozostaje na tym polu bardzo dużo do zrobienia.

Kardynalnym błędem byłoby sądzić, że wystarczy zmienić nazwę klubu przez dodanie do niej dwóch, czy trzech liter, by już ten klub oparty na tradycjach sportu przedwojennego zmienił się w organizację, która będzie spełniała zadania, wyznaczone jej w ogólnym planie przebudowy sportu polskiego. Tak nie jest! Klub wtedy będzie spełniał swoją rolę, gdy potrafi na swym odcinku wychować swoich członków w duchu demokratyzacji i umasowienia sportu i kultury fizycznej.

Z dniem 8 grudnia nowe szeregi aktywistów staną do trudnej i odpowiedzialnej pracy budowy

socjalistycznego sportu. Gdyśmy rozmawiali w tym roku z bułgarskimi i rumuńskimi działaczami sportowymi, gdyśmy pytali o ich doświadczenia, to okazało się, że i w Rumunii i na Węgrzech i w Bułgarii po zjednoczeniu ruchu robotniczego sport i kultura fizyczna weszły w nowy okres, że rozwój ich dokonywał się szybko, że objęły one cały kraj, że dotarły do miasteczek i na wieś, że tała eufuzjizm i ofiarności ogarnęła wszystkich zwłaszcza młodych sportowców, że znalazła ona swój wyraz praktyczny w masowej budowie własnymi siłami stadionów, boisk, hal sportowych.

Gdy patrzymy dziś na historię radzieckiego sportu i radzieckiej kultury fizycznej, to uczy nas ona podobnej prawdy. To, że sport radziecki zrobił tak ogromny krok naprzód, to że dzisiaj w szeregu gałęzi sportu wyczynowego bije największe potęgi sportowe Zachodu, nie wyłączaając Stanów Zjednoczonych, to zdaje się tak dlatego, że wysiłek władz państwowych, władz partyjnych i wysiłek klasy robotniczej, która w Związku Radzieckim działała zawsze, jako zjednoczona, przodu jąca siła w budowie nowego socjalistycznego ładu był skierowany planowo na realizację nowej koncepcji sportu i kultury fizycznej.

Młodzi uczestnicy sztafety, którzy wzięli na siebie w Warszawie przyniosą ze sobą dla Kongresu Zjednoczenia D O B R A WIEŚĆ o gotowości sportowców polskich do wypełnienia zadań, jakie im przesyła Zjednoczona Partia Klasy Robotniczej powierzy. Przyniosą zapowiedź Zwycięstwa, a od Zjednoczonej Partii otrzymają zapewnienie arozmienia, opieki i wszelkiej pomocy na przyszłość.

Szczególną i jak najdalej idącą pomoc i opiekę udzieli nowa Zjednoczona Partia Klasy Robotniczej — polskiej młodzieży. Stwierdza to wyraźnie jej statut 8 tysięcy młodych sportowców — uczestników sztafety, którzy wystartują z północnych i południowych, wschodnich i zachodnich ubiędzy Polski wie o tym. I wraz z nimi cała sportowa społeczność polska zdaje sobie sprawę z obowiązków i odpowiedzialności, jakie na niej spoczną. Polscy sportowcy pod tymi obowiązkami nie ugną się.

Sztafeta Czynu Kongresowego to pierwszy etap wielkiego Maratonu Przyszłości, którego metą będzie sport w służbie Socjalizmu.

307

**Teodor Dreiser**

## TRAGEDIA AMERYKANSKA

— A gdzie ten młody człowiek, który był sprawcą nieszczęścia pani? Czy mieszka tutaj?

Robertę dawiły wstyd i rozpacz, potrząsnęła więc znowu głową.

— Ale on wie o pani położeniu?

— Wie — odrzekła cichym głosem Roberta.

— I nie chce się z panią ożenić?

— Wyjechał.

— Ach, tak? A to łajdak! I nie wie pani dokąd wyjechał?

— Nie.

— Jak dawno opuścił panią?

— Już przeszło tydzień — skłamała jeszcze raz.

— I nie wie pani, gdzie on jest?

— Nie wiem.

— Od jak dawna czuje się pani chora?

— Około dwóch tygodni.

— A przed tym zawsze było regularnie?

— Zawsze.

— E, może to jeszcze nic poważnego... — odezwał się, uspokojony trochę kontent, że może wykręcić się

z tej sprawy w nie tak przykry sposób.

— Rozumiem, że pani mogła czuć się zaniepokojona, ale taka przerwa jednomiesięczna nie zawsze oznacza coś poważnego. U kobiet to się często zdarza. Bez zbadania pani nie mogę tego stanowczo stwierdzić, ale uważam, że należy poczekać jeszcze dwa tygodnie. Może się okazać, że niepotrzebnie się pani martwiła. Wcale nie byłbym tym zdziwiony. Wygląda mi pani na osobę nerwową, wrażliwą, a to bardzo wpływa na opóźnienie. Jeżeli pani zechce usłuchać mojej rady, powinna pani pójść do domu i przeczekać jeszcze te kilkanaście dni, dopóki nie będzie pani zupełnie pewna. W każdym razie nie należy w tym czasie czynić żadnych zabiegów.

— Ale ja brałam już jakieś pigułki, i nie mi nie pomogło...

— Co to za pigułki? — zapytał zaciekawiony, a dowiedziawszy się:

— Ach, te! Jeżeli pani istotnie była w ciąży, nie pomogłyby pani z pewnością ani trochę. Ale jeszcze raz powtarzam pani, że należy czekać, a gdyby w drugim miesiącu nie było żadnej zmiany, to wtedy czas martwić się i starać się, żeby na to zaradzić. W każdym razie, ja pani nie będę nigdy doradzał chirurgicznych zabiegów, bo jestem tego zdania, że nie należy przeskądzać naturze. O wiele lepiej byłoby, gdyby pani chciała urodzić dziecko i mieć o nim staranie. Nie obciążaj pani swęj duszy drugim grzechem — zabójstwa młodego życia.

Mówił to bardzo poważnie i surowo.

Roberta jednak przejęta zgrozą, której on dosta-

ecznie nie mogli pojąć, krzyknęła z rozpaczą:

— Ależ ja nie mogę, panie doktorze! powiedziała już panu... Nie mogę! naprawdę nie mogę! Pan chyba mnie nie rozumie! Sama nie wiem, co zrobić, jeżeli nie wybrnę z tego! Nie mogę! nie mogę! nie mogę!...

Trzęsła głową, załamała ręce i chwiała się na krześle, a Glenn, wzruszony jej cierpieniem, patrzył z litością na ten ból, którym wzruszony mógł wkroczyć sam na niebezpieczną drogę, bo musiał ze stanowiska swego zawodu spojrzeć trzeźwo na ten wypadek, który może mu przysporzyć wiele przykrości. Zbrojny w determinację odezwał się:

— Jak to już pani powiedziałam, panno... — zawahał się — panno Howard, o ile tak się pani nazywa, jestem stanowczo przeciwny takiej operacji, a niemniej i tym szaleństwem młodzieży, która, popelniając je, dochodzi do takiego stanu, że wydaje się to jej nieuniknione. Doktor nie może być pomocnym w takich wypadkach, o ile nie zyczy sobie spędzić dziesięciu lat w więzieniu, a zdaje się, że prawo jest wyraźne. Mimo to rozumiem doskonale ciężkie pani położenie. Wiem, że zawsze znajdują się tacy, którzy gotowi są pomóc takiemu młodemu dziewczęciu, w podobnym do pani stanie, kierując się sofistycznym dowodzeniem, że taka niewinna istota nie może okazać światu swego błędu. Ja zaś pani daję radę. Nic nie czynić do czasu. Niech pani uda się do domu rodzicielskiego i zwierzy się z tym rodzicom. Tak będzie lepiej, na pewno lepiej, niech mi pani wierzy... (d. c. n.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dalszej nocy dyżurują apteki: Bojarski - Przejazd 19, Cymmer - Wólczanka 37, Epszajn - Piotrkowska 225, Niewiarowska - Zgierska 146, Pawlikowicz - Pomorska 12, Trawkowska - ul. Brzezińska 56, Unieszowski - Dąbrowska Nr 24-b.

TEATR

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243. Godz. 19.15 „PIĘKNA HELENA” - opera komiczna w 3 aktach (5 odsłonach) muzyka J. Offenbacha.

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO Warszawa 27. Dziś o godzinie 19.15 popularna komedia czecha Jana Drdy pt. „IGRASZKI Z DIABLEM”.

TEATR „MELODRAM” ul. Traugutta 18 (Gmach OKZZ). Dziś o godzinie 19.15 „GODY WESELE” - widowisko ludowe.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dziś o godzinie 19 min. 15 sztuka Terence Rattigana pt. „KADET WIN-SŁOW”.

TEATR „OSA” Zachodnia 43, tel. 140-09. Codziennie o 19.30, w niedzielę o godz. 19.15 „PEPINA”. Ostatnie dni znikli ważne. Wskrocie „PORWANIE SĄBINEK” z J. Węgrzynem i H. Gruszcza.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY Łódź, 11 Listopada 21. Codziennie o godz. 19.15 grana jest świetna satyra I. Erenburga pt. „LEW NA PLACU”.

TEATR „SYRENA, TRAUĞUTTA I OSTATNIE 3 DNI”. Dziś o godzinie 19 min. 30 „PANI PREZESOWA”.

MUZEUM MIEJSKIE Spółdzielnia Plastyczna - ul. Piotrkowska 102 - Wystawa prac malarskich Mieczysława Sienkiewicza otwarta od godz. 10-18.

Ośrodek propagandy sztuki - Park im. H. Sienkiewicza - Wystawa obrazów olejnych, temper i rysunków artysty malarza H. Krycha, otwarta codziennie od 10-13 i od 15-18, w niedz. i święta od 10-18.

Kina

ADRIA - ul. Marsz. Stalina 1. „Kurhan Matachowski” - godz. 16, 18, 20, w niedz. 14.

Film dozwolony dla młodzieży. BAŁTYK - ul. Narutowicza 20. „Dzieci Ulicy” - godz. 17, 19, 21, w niedz. 15.

Film dozwolony dla młodzieży. BAJKA - ul. Franciszkańska 31. „Podrutek” - godz. 18, 20, w niedz. 16.

Film dozwolony dla młodzieży. GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2. „Program aktualności kraj. i zagr. Nr. 40” - godz. 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21.

HEL - ul. Legionów 2/4. (Dla młodzieży) „Pietnastolletni kapitan” - godz. 16, 18, 20, w niedz. 14.

MUZA - Ruda Pabianicka. „1-go Maja 1948 roku w Moskwie”, „Białoruś w tańcu i pieśni” - godz. 18, 20, w niedz. 16.

Film dozwolony dla młodzieży. POLONIA - ul. Piotrkowska 67. „Pieśń Tajgi” - godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 13.30.

Film dozwolony dla młodzieży. PRZEDWIOSNIE - Zeromskiego 74/76. „Cygalska miłość” - godz. 17.30, 20, w niedz. 15.

Film niedozwolony dla młodzieży. ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178. „Znak Zorro” - godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30.

Film dozwolony dla młodzieży. ROMA - ul. Rzgowska 84. „Noc w Casablance” - godz. 18, 20, w niedz. 16.

Film dozwolony dla młodzieży. REKORD - ul. Rzgowska 2. „Aktorzy” - godz. 18.30, 20.30, w niedz. 15.30.

Film dozwolony od lat 12. STYLOWY - ul. Kilińskiego 122. „Czerwony krawiec” - godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30.

Film dozwolony dla młodzieży. ŚWIT - Batucki Rynek 5. „Pani Miniver” - godz. 17.30, 20, w niedz. 15.

Film dozwolony dla młodzieży. TECZA - ul. Piotrkowska 102. „Dzwonnik z Notre Dame” - godz. 13.30, 16, 18.30, 21, w niedz. 11.

Film niedozwolony dla młodzieży. SĄTRY - Sienkiewicza. „Gilda” - godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 13.30.

Film niedozwolony dla młodzieży. WISŁA - ul. Daszyńskiego 1. „Tchórz” - godz. 17, 19, 21, w niedz. 15.

Film dozwolony dla młodzieży. WŁOŃNIARZ - ul. Zawadzka 15. „Wielkie nadzieje” - godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 13.30.

Film dozwolony dla młodzieży. WOLNOŚĆ - ul. Napiórkowskiego 16. „Dzwonnik z Notre Dame” - godz. 15, 17.30, 20, w niedz. 12.30.

Film niedozwolony dla młodzieży. ZACHĘTA - ul. Zgierska 28. „Wieczna Ewa” - godz. 18.30, 20.30, w niedz. 16.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

Łódź uczei Kongres Zjednoczeniowy

Linia wybudowana w ciągu 3 tygodni

Tramwaj na Warszawskiej uruchomiony będzie w niedzielę

Z niegasnącym zapałem, żywiołowo i solidarnie w całym przemyśle łódzkim prowadzona jest wielka kampania pracy, mająca na celu uczczenie Kongresu Zjednoczonego partii robotniczych. Pierwsze meldunki, nadchodzące z podstawowych gałęzi przemysłu dają Łodzi uzasadnione

PRAWO DO DUMY

z tego, co nazywamy dziś „czynem kongresowym”, dziełem do powstania którego przyczynia się przede wszystkim robotnik i pracownik łódzki. Zobowiązania przedkongresowe wzięli na siebie nie tylko pracownicy przemysłu, ale i urzędnicy i pracownicy szeregu instytucji i przedsiębiorstw. Do rzędu tych ostatnich zaliczyć musimy zobowiązanie samorządowców łódzkich, które realizowane są pilnie w poczuciu dobrze spełnionej powinności, z chęcią na leżytego zaimplementowania woli klasy pracującej do jedności.

Jedną z robót inwestycyjnych, którą miejscy pracownicy MKZ podjęli się wykonać nadprogramowo przed kongresem była budowa linii tramwajowej na ul. Warszawskiej, na Marysinie, długości 2,5 kilometra. Już na ostatnim, onegdajszym posiedzeniu MRN za komunikowano, że linia ta, która miała być oddana do użytku w dniu 15 grudnia, wybudowana została i

JEST GOTOWA DZIŚ,

a więc na dwa tygodnie przed terminem.

W ciągu niecałych trzech tygodni pracownicy tramwajowi, drogowcy, wspomagani przez ludność tej dzielnicy, która zaoferowała także swą bezinteresowną pracę, zdołali przekopać teren pod trzy tramwajowe, ułożone szyny, postawić słupy dla przewodów elektrycznych itd. itd. Prace te są w zasadzie gotowe i w ciągu dnia dzisiejszego nastąpi ostatni akt tego pięknego kolektywnego wysiłku mieszkańców Łodzi. Dziś ustawione zostaną

TABLICZKI NA PRZYSTANKACH

tramwajowych i wybudowane zostaną koła nich chodniki. W ciągu dzisiejszego dnia zostaną także ustawione słupy pod instalację oświetleniową całej ulicy i zawieszona zostanie przewody.

Jutro, w niedzielę, o godz. 14 nastąpi uroczysty akt oddania na wierz linię do użytku tysięcy mieszkańców, robotników łódzkich fabryk. Będzie to święto nie tylko mieszkańców tej dzielnicy perły ryjnej, ale święto tramwajarzy

RADIO

Sobota, 27 listopada 1948 r. Godz. 12.04 Wiadomości południowe, 12.20 Koncert solistów, 12.45 Audycja dla wł. 14.30 Z dzisiejszej prasy, 14.35 Kwadrans muzyki dla dzieci, 14.50 Pogadanka Łódzkiej Rodziny Radiowej, 15.05 (L) „Nad czarną wodą”, 15.20 Pogadanka aktualna, 15.30 „Drewniaczek” - audycja słowna - muzyczna dla dzieci, 16.00 Dzieńnik, 16.30 Transmisja z zebrania młodzieżowego w związku z kongresem Zjednoczonej Partii Robotniczych, 16.45 „Przy sobocie po robocie”, 17.45 Audycja Komitetu Centralnego Zw. Zawod. 18.00 Lekcja języka rosyjskiego, 18.15 Zełga kopalni Zabrze - Wschód dotrzymuje swych zobowiązań, 18.30 Audycja specjalna w rocznicę śmierci M. Nowotki, 19.00 „Wieczór Mielkiewiczowski”, 19.30 Klasa robotnicza wita czynnym Kongres Zjednoczenia, 19.40 Marsze polskie w wyk. Reprezentacyjnej Orkiestry Wojska Polskiego, 20.00 Dzieńnik, 20.50 Audycja „Włosy Ludów”, 21.00 Koncert Krakowskiej Orkiestry Polskiego Radia, 21.45 „Wiosenne dni” - fragm. po wiesci M. Jókaya, 22.00 Koncert Orkiestry Tanecznej P.B., 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna, 24.00 Koncert życzeń.

KONCERTY

DZIS GRA SZTOMPKA. W ostatniej chwili przypominamy, że dzisiaj w sobotę 27 b.m., o godz. 20-tej punktualnie gra w sali Filharmonii znakomity pianista - Wirtuoz Henryk Sztompka. Bogaty program obejmuje w szczególności Chopina, których artysta jest niezrównanym odtwórcą. Reszta biletów w kasie Filharmonii od 10-13 i od 16-20-tej.

łódzkich, pracowników MKZ i samorządu, którzy zdobyli się do prawdy na rekord.

W uroczystości otwarcia linii udział wezmą przedstawiciele władz samorządowych, którzy w niedzielę przybędą do Łodzi. Przy puszcza się, że z ramienia Rady Państwa na uroczystość przyjedzie szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta Państwa, były prezydent naszego miasta, min. Mijał.

Równocześnie dziś nastąpi uro-

czyste przekazanie daru pracowników tramwajowych - warsztatowców dla miasta. Warsztatowcy dla uczczenia Kongresu zobowiązali się

PRZEBUDOWAĆ WAGON PRZYCZEPNY NA MOTOROWY

Praca ta miała być również gotowa dopiero w pierwszych dniach grudnia, ale wykonana została wcześniej.

Nowy wagon w niedzielę pusz-

czony będzie jako PIERWSZY TRAMWAJ NA NOWEJ LINII przy ul. Warszawskiej.

Należy wkońcu zaznaczyć, że z uwagi na charakter nowych inwestycji tramwajowych, wykonanych dla uczczenia Kongresu klubów PPS i PPR w Miejskiej Radzie Narodowej poparły wniosek komi sji nadzwyczajnej, aby przekazać tramwajom 12 miln. zł. dotacji. At.

Na straży mienia publicznego

Komisja Specjalna nie tylko karze, ale udziela pomocy

Zgodnie z naszą zapowiedzią, odbyła się wczoraj w OKZZ konferencja, zwołana przez Komisję Specjalną, z udziałem przedstawicieli zakładów przemysłu spółdzielczego i państwowego. Na wstępie przewodniczący Komisji Specjalnej, tow. Ma dej, przedstawił zebrany problem, które spowodowały zwołanie konferencji i wskazał, że od czasu do czasu dają się zauważyć pewne

OPORY WŚRÓD ELEMENTÓW WROGICH

które przejawiają się również na gruncie produkcji, a ściślej na terenach mniejszych fabryk i spółdzielni. Przyjmują one formy marnotrawstwa surowca, kradzieży i pożarów.

Lustratorzy wizytujący fabryki spotykają na podłogach bawelną, po której deptają robotnicy. Zdarza się i gorsze wypadki. Znałezeno np. kilka szpul

PRZEDZY W DOLE KŁOACZNYM.

W jaki sposób tam się dostają, jest zagadką, ale jak był cel tego marnotrawstwa łatwo się domy-

śleć. Jeden i drugi wypadek są dowodem panoszącego się w fabrykach niedbalstwa, którego skutki wyrażają się opóźnieniem w wykonaniu planu, obniżeniem produkcji, a w rezultacie powodują straty dla państwa i mas robotniczych.

Najgroźniejszym jednak zjawiskiem są częste pożary. Przepisy o bezpieczeństwie pożarowym są wyrażnie lekceważone. Jak bowiem wytłumaczyć taki fakt, że przy robotach budowlanych wśród bel bawelny dokonuje się elektrycznego spalenia, a

ISKRY PRYSKAJĄ NA WSZYSTKIE STRONY.

Pożary powstają nie tylko na skutek niedbalstwa. W wielu wypadkach jest to zwykłe podpalenie, które zniszczyło ma ślady malwersacji czy manea.

Konferencja postanowiła: stworzyć w zakładach produkcyjnych ludzi odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo pożarowe. Każde zaniechanie ma być z miejsca meldowane. Meldować należy również

wszystkie trudności w przeprowadzeniu porządku, polegające na BIUROKRATYCZNYM STOSUNKU do załatwienia pilnych spraw. Komisja Specjalna nie występuje w tym wypadku jako instytucja wzywająca tylko do odpowiedzialności za zaniechania, ale również jako czynnik pomagający w zaprowadzeniu porządku. Podobną rolę przyjmują na siebie władze bezpieczeństwa.

Z dyskusji wynika, że w wielu zakładach brak sprzętu pożarowego, a co gorsze wody. O sprzęt ten podobną walczą już od dłuższego czasu. Wączą też o przyłączenie posesji do miejskiej sieci wodociągowej. Walka ta była jednak pozorna, ograniczała się bowiem do wystosowania jednego czy nawet trzech listów, w tej samej sprawie. Dyrektor czy kierownik uważał, że na tym kończą się jego obowiązki i że

PAPIERKOWE DOWODY zostąpić mogą zdecydowaną akcją słuzną z punktu widzenia interesów fabryki i robotników.

Na zakończenie konferencji zobowiązano obecnych do złożenia w komisji do dnia 15 grudnia listę osób odpowiedzialnych na zakładach pracy za porządek i bezpieczeństwo.

Tam, gdzie w trakcie działania okazało się konieczną interwencja Komisji, stanie ona w każdej chwili do dyspozycji kierownictwa fabryki.

Z. T.

Załoga Tuszyńska uczei Kongres

W dniu wczorajszym odbyła się w naszym mieście konferencja wychowawczych wszystkich przedszkoli miejskich, reprezentujących 93 zakłady.

Zgromadzone wysłuchały szeregu referatów na tematy pedagogiczne. Specjalny nacisk położono na wyniki przeprowadzonej w przedszkolach akcji pod hasłem „Dziecko przyjaciela przyrody”. Akcja ta, analogiczna do prowadzonej od dłuższego czasu ze znakomitymi rezultatami w przedszkolach Związku Radzieckiego, polega na organizowaniu wycieczek, zakładaniu zbiorów i kąpek przyrodniczych w przedszkolach.

Na konferencji stwierdzono, że łódzkie przedszkola Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci skutecznie rozwijają w dzieciach przywiązanie do zwierząt i ptaków, którzy wychowankami b. się interesują i opiekują.

Postanowiono również w najbliższym czasie wyświetlać w przedszkolach łódzkich krótkometrażówki o tematyce przyrodniczej. (a)

Roztargnienie nie przynosi nic dobrego

Roztargnienie może spowodować nieraz przykre następstwa. Przestroga zapewne na całe życie będzie dla Janiny Dominiak wypadku, jaki zdarzył się u niej niedawno, a którego przyczyną była własna jej nieuwaga.

Przed południem zabrała się ona do prasowania bielizny. Jej małe, półtoraroczne dziecko spało w łóżeczku. Nagle Dominiak spojrzała na zegar i stwierdziła, że zbliża się godzina, kiedy powinna stawić się w miejscu pracy. Ubrała się więc czym prędzej i wyszła z domu. Tym czasem żelazko elektryczne włączone w kontakt pozostało na stole... Wkrótce zatliła się serwetka na stole i w mieszkaniu powstał pożar. Sąsiadka, która poczuła dym wydobywający się przez szpary wezwała ślusarza, przy pomocy którego otworzono drzwi. Jej tylko może zawdzięczać Dominiak, że nie spłonęło całe mieszkanie, a co najważniejsze, że ocalało dziecko. (o)

Dziecko przyjacielem przyrody

Konferencja wychowawczyń przedszkoli

Załoga Sanatorium ZUS-u dla gruźlicznie chorych w Tuszyńku odbyła w inicjatywę kół partyjnych PPS i PPR ogólne zgromadzenie, poświęcone połączeniu się obu partii robotniczych. Po referatach i dyskusji postanowiono uczei Kongres pracą dla instytucji, przyjmując na

siebie szereg dodatkowych zobowiązań. Lekarze zobowiązali się przeprowadzić akcję zapobiegawczą wśród dzieci pracowników sanatorium i prześwietlić wszystkich pracowników. (a)

Inicjatywa prywatna pod maską spółdzielczości

Wojewódzki Inspektorat Rewizyjny - Instrukcyjny Centralnej Spółdzielni Pracy, postanowił do dnia 15 grudnia przeprowadzić weryfikację wszystkich podległych mu spółdzielni pracy. Głównym celem podjętej akcji będzie ostateczne zlikwidowanie pseudo-spółdzielni i pseudo-spółdzielców, oraz demokratyzowanie pozostałych placówek. Będą one musiały odpowiadać współczesnym wymaganiom gospodarczym i polityczno-społecznym.

Na zebraniu które odbyło się wczoraj, powołana została Komisja Weryfikacyjna, która będzie miała zadanie likwidować spółdzielnie w których stwierdzone zostaną nadużycia lub zamaskowana inicjatywa prywatna, zlikwidować rozpiętość plac w spółdzielniach i wprowadzić element robotniczy na stanowiska, zajmowane dotychczas przez przedsta-

wicieli inicjatyw prywatnej. Wszystkie spółdzielnie pracy na terenie naszego województwa Komisja Weryfikacyjna zakwalifikuje do trzech kategorii: 1) spółdzielnie bez zastrzeżeń pod względem gospodarczym i pol.-spol., 2) spółdzielnie, które da się jeszcze „uzdrowić”, 3) spółdzielnie które trzeba zlikwidować lub połączyć z innymi.

Sam.

„KSIEŻY MŁYN”

W czwartek, dnia 25 bm. 68 junaków Służby Polsce i członków Związku Młodzieży Polskiej z Kół przy Państw. Gimnazjum i Liceum Handlowym - Księży Młyn 13, dla uczczenia Kongresu Zjednoczonego stanęło do pracy przy budowie nowej linii tramwajowej na ul. Warszawskiej.

Mimo śniegu i lekkiego mrozu, młodzież pracowała z zapałem od godz. 8 do 15 wspólnie ze swymi profesorami. (p)

Z piętra na parter zawałił się dom

Wczoraj władze zostały zaalarmowane katastrofą budowlaną przy ul. Wólczanckiej 127. Znajdujące się tam dwa drewniane domy od dłuższego czasu były w opłakanym stanie. Wczoraj w jednym z mieszkań zawałił się sufit tak, że lokatorka mieszkająca na piętrze znalazła się nagle na parterze. Ponadto zawałiła się tam częściowo jedna ze ścian.

Na miejsce wypadku przybył m. in. kierownik Oddziału Kwaterunkowego, wydając odpowiednio zarządzenia dotyczące natychmiastowego przesiedlenia 11 rodzin. (o)



— Czy to pan Ksiński? Mam do pana prośbę, niech pan swoją papugę poprosi do telefonu.

Mały reportaż

Zimowy sport dzieci przedmieść

Na dużym placu, pokrytym ko-

Bunkry dotąd nie usunięte, pot-

Nielegalny handel mieszkaniami

Mimo kar za nielegalny handel

KOBIECY ZARZĄD Samomopocy Chłopskiej

W odbywających się wyborach

SPORT Gimnastycy węgierscy przybyli do Łodzi

W piątek, dn. 26 bm. w godzinach

Goście węgierscy w składzie 11 o-

Gimnastycy węgierscy reprezentu-

Dział oficjalny ŁOZPN Komunikat W. G. i D. Nr 71

- 1. Wyznacza się spotkanie o mistrzo-
- 2. Przenosi się zawody rezerwy klasy B
- 3. Wzywa się HRS Skaut Skierniewiec
- 4. Kary na klubów:
- 5. Kary zawodników:
- 6. Udziela się napomnienia kierownikowi

i właściciele saneczek pozwalają

Zainteresowana brnę przez śnieg

ZARZĄD CENTRALNY Technicznej Obsługi Rolnictwa PP

- 1) KSIĘGOWYCH BILANSI
- 2) KSIĘGOWYCH ze znajomością
- 3) KSIĘGOWYCH materiałowych.

Warunki dobre -- do omówienia.

Orovilina odżywką dla dzieci i dorosłych

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista

Dr. PIESKOW -- nerwowe, wewnętrzne.

Dr REICHER -- specjalista, weneryczne.

Zaofiarowanie pracy

ŁÓDZKIE Zakłady Budowy Maszyn.

Zagubione dokumenty

ZAGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni

ZAGUBIONO legitymację PPR (stała).

ZAGUBIONO dowód tożsamości, legity-

SKRADZIONO dowód tożsamości, legity-

Dwie kobiety w obozie pracy za kradzież przędzy i nadużycia w spółdzielni

Podczas dochodzenia, przeprowa-

Na piętnaście miesięcy obozu pra-

Pomagali bandzie „Murata” ukrywając broń i zrabowane towary

W powiecie sieradzkim od dłuż-

i skradzione ze spółdzielni towary.

Matka 16 dzieci otrzymała odznaczenie

W obecności przedstawicieli władz

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

KLINIKA STOMATOLOGICZNA UNIwersytetu ŁÓDZKIEGO

TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA”

REDAGUJE ZESPÓŁ RED. NACZ.